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Na pražském Žižkově po 70 letech opět vyrostly barikády a zněla střelba
V Praze na Žižkově opět vyrostly barikády a zněla střelba mezi příslušníky československého odboje, vojáky Ruské osvobozenecké armády, Rudé armády
a wehrmachtu. V rámci oslav 70. výročí Pražského povstání se zde v sobotu za účasti 400 účinkujících z vojenských klubů uskutečnila komentovaná
rekonstrukce tehdejších událostí v Prokopově a Sabinově ulici. Akci nazvané Barikáda 2015 na Havlíčkově náměstí a v jeho okolí přihlížely stovky lidí.
Vzpomínkové akce pro veřejnost pořádala i další města, nevládní organizace či kluby vojenské historie po celé republice. Například zástupci města
Pardubice odhalili pamětní desku připomínající jednu z posledních pardubických obětí této války, nadporučíka Vladimíra Eliáše. ČTK

„ZA 20LET BUDETE
V EVROPSKÉ UNII“
PREZIDENT ZEMAN PŘEDPOVĚDĚL BUDOUCNOST RUSKA STRANA 3

Svátek slaví: Svatava
Min. 160

Max. 200

Ženy si půjčují méně,
většinou i nižší částky
Smysluplné půjčky. Hypotéka na bydlení nebo leasing na auto. Život na dluh. Že je to běžné, si myslí
skoro dvě třetiny lidí. Celková zadluženost. U českých domácností přes jeden a čtvrt bilionu korun STRANA 2
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Kdo je v domácnos-
ti ten odpovědněj-
ší? Ženy! Půjčují si
méně a také menší
částky.

Laserová operace očí či plas-
tické vylepšení prsou nám
sice okamžitě zvýší sebevědo-
mí, co ale okamžitě pro tako-
vý zákrok má jen málokdo
k dispozici, jsou potřebné pe-
níze. A tak se Češi i pro tako-
vé případy obracejí na ty, kdo
prostředkymají.

Podle odborníků ale jedi-
nou půjčkou, kterou lze pova-
žovat za smysluplnou, je hy-
potéka na bydlení. „Zadlužit
se na bydlení je určitou for-
mou investice či zajištění na
stáří, což lze považovat za ro-
zumné. Leasing na auto či ná-
kup spotřebiče na splátkový
prodej rovněž může mít smy-

sl,“ řekla deníku Metro Eva
Zamrazilová z České bankov-
ní asociace. Co už však podle
ní o valné finanční gramot-
nosti nesvědčí, je vzít si půjč-
ku na dovolenou, vánoční
dárky nebo jen lepší a novější
mobil. A to se přesto děje.
Možná to nebude až tak pře-
kvapující zjištění, že co se po-
hlaví týče, převažují muži
nad ženami. To potvrzují
i různé průzkumy.

Tak například průměrná
částka, kterou si vezme kli-
entka ČSOB, je 140 tisíc ko-
run, u mužů ještě o dvacet ti-
síc více. Průměrný věk žadate-
le o úvěr je 40 let, u žadatelky
o dva roky více, což také svěd-
čí o jisté opatrnosti. „Až na
drobné výjimky nemáme pro-
blém s platební morálkou,
která je dobrá jak u žen, tak
u mužů,“ říká mluvčí banky
Pavla Hávová.

Obdobná situace panuje,
rozhoduje-li se muž i žena
pro auto z bazaru. Například
u AAA Auto si úvěr na vůz,
kdy nejčastější částka je 175
tisíc, bere až polovina klien-
tů. „Z těchto padesáti pro-
cent zákazníků, kteří si be-
rou úvěr na koupi vozu, tvoří
zhruba 74 procent muži a 26
procent ženy,“ potvrzuje za
společnost Vítězslav Horák.
Ačkoliv podle údajů bank si

lidé půjčujíméně než vminu-
losti, u spotřebitelských půj-
ček od bank je stále vysoký
podíl úvěrů se selháním, ko-
lem třinácti procent. „Takže
lze předpokládat, že u neban-
kovních poskytovatelů to
bude ještě více,“ uzavírá Eva
Zamrazilová.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vytlouct klín klínem? U Čechů žádný problém

Luhačovice otevřely sezonu, otevřely se prameny s léčivou vodou
Symbolické otevírání a svěcení pramenů zahájily o víkendu letošní hlavní lázeňskou sezonu v Luhačovicích na Zlínsku. Luhačovické lázně spravují 14
minerálních pramenů, k pitné kúře, inhalačním procedurám a minerálním koupelím se využívá osm pramenů. K nejznámějším patří Vincentka, Aloiska,
Ottovka a pramen Dr. Šťastného, které jsou volně přístupné. Naposledy předloni lázně zpřístupnily pramen Nový Jubilejní na Lázeňském náměstí. Včera
vyšel průvod po jednotlivých pramenech, které byly svěceny. Lidé se zastavili u pramenu Svatého Josefa (na snímku vlevo), farář Hubert Wojcik vysvětil
pramen Ottovku (na snímku vpravo). Luhačovice loni navštívilo přes 33 tisíc lidí. Je to o zhruba 3000 více než v roce 2013. Podíl pobytových dnů hraze-
ných zdravotními pojišťovnami činil v minulém roce 53,6 procenta, předloni to bylo 47 procent. ČTK – DALIBOR GLÜCK

Na co všechno si půjčujeme
peníze, to zjišťoval průzkum
společnosti GfK.

● Skoro 90 procent lidí má půjč-
ku od jedné instituce, pouze
13 procent od více poskytova-
telů. Vyšší částky si lidé půjču-
jí především u bank, ty nižší
u nebankovních institucí.

● U nebankovních poskytovate-
lů si muži půjčují více než

ženy. Téměř tři z pěti všech
půjček tvoří neúčelové půjčky.
Tedy lidé si nepůjčují na kon-
krétní věc, ale s penězi pozdě-
ji naloží podle své libosti.

● Pětina dotázaných si úvěr
nejčastěji vzala na koupi
domu či bytu. Další nejběžněj-
ší důvod byl vybavení domác-
nosti elektrospotřebiči, opra-
va nebo rekonstrukce bytu.
Na nové (či alespoň novější)

auto si vzalo půjčku 12
procent lidí. Zhruba stejné
procento lidí uvedlo, že
důvodem půjčky bylo
zamáznutí dluhů z dřívějška.

● Téměř dvě třetiny lidí si myslí,
že je dnes běžné žít na dluh.
Až 40 procent dotázaných
uvedlo, že by si nikdy nepůjči-
li na dovolenou a jedna třeti-
na by si zase nepůjčila na
vánoční či jiné dárky.

Kolik dlužíme?

1323
miliard korun je podle údajů
ČNB celková zadluženost
českých domácností. Z této
částky tvoří největší podíl
hypotéky – 910 miliard. Dal-
ších přibližně 410 miliard
připadá na spotřebitelské
úvěry u bank i nebankovních
institucí, různé formy splátko-
vých prodejů či leasingu.

Větší byt, nové auto či prsa
na splátky? Dluhy přes bilion
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Český prezident předpo-
věděl budoucnost Rus-
ka – zrušení sankcí do
konce roku, za 20 let
bude členem EU.

Evropská unie by mohla sankce proti
Rusku, vyhlášené kvůli anexi Krymu
a podpoře donbaských povstalců na
východě Ukrajiny, zrušit do konce le-
tošního roku. V rozhovoru, který vče-
ra vysílala ruská rozhlasová stanice
Kommersant FM, to prohlásil prezi-
dent Miloš Zeman.
Hlava státu kritizuje protiruské

sankce a své stanovisko Zeman řekl
i na sobotní návštěvě Moskvy při 70.
výročí ukončení druhé světové války.
V rozhovoru vyjádřil myšlenku, že ob-
čanská válka naUkrajině vyjma někte-
rých půtek neprobíhá a sankce by Ev-
ropská unie mohla brzy zrušit.
„Domnívám se, že je situace na vý-

chodě Ukrajiny, kde už nyní praktic-
ky neprobíhá občanská válka, byť se
vyskytují místní incidenty, uspokoji-
vá. A dokonce bych dodal, že sankce
budou odvolány možná už do konce
letošního roku. Rada Evropy to bude
řešit v půlce června nebo července, ne-
vím to přesně. No, počkáme a uvidí-

me,“ řekl český
prezident v rozho-
voru pro ruské rá-
dio (o sankcích
bude rozhodovat
Evropská rada, ni-
koli Rada Evropy,
pozn. red.).

V pořadu do-
konce řekl, že by se Rusko za dvacet
let mohlo stát členem Evropské unie.
Ukrajina se podle něj nemá a nemůže
stát členem Severoatlantické aliance,
protože to nechtějí ani některé člen-
ské státy. Odvolal se na dřívější výrok
německého ministra zahraničí Fran-
ka-Waltera Steinmeiera, který v roz-
hovoru promagazínDer Spiegel odmí-
tl členství Ukrajiny v NATO.

V rozhovoru pro českámédia v sobo-
tu řekl, že sankce mohou být zrušeny,
jakmile se podaří realizovat minské
mírové dohody a válka na Ukrajině
skončí. Pokud naopak ruská armáda
na Ukrajinu otevřeně zaútočí, měly by
se podle Zemana sankce zpřísnit.
Konflikt na Ukrajině Zeman přirov-

nal ke španělské občanské válce ve
30. letech minulého století.
„Jednu stranu podporovaly Němec-

ko a Itálie, druhou tehdejší Sovětský
svaz a částečně Francie. Byla to ale vál-
ka Španělů proti Španělům,“ vysvětlil
v rozhovoru český prezident Miloš Ze-
man. iDNES.cz

Zeman vidí
Rusko v EU

Proč se válčilo ve
Vietnamu
Dnes od 17.30 hodin se v
Moravské zemské knihov-
ně uskuteční další z mno-
ha zajímavých přednášek.
Tentokrát na téma, co ved-
lo ke konfliktu USA s Viet-
namem. Přednášet bude
Mgr. Dušan Kolcún, který
se v rámci studia angličti-
ny věnoval válce ve Viet-

namu, především jejímu
filmovému zpracování a
obrazu v současné americ-
ké kultuře.

Hokej v kině
V kině Scala se zítra bude
promítat hokejový zápas
Česko se Švýcarskem.
Vstup je zdarma, otevře-
ny budou oba dva bary.
Více na www.kinosca-
la.cz. MET

Kam zajít v Brně

inzerce

Pro brněnské studenty je
nově jednodušší navrhnout,
co by ve městě chtěli zlepšit.
Umožňuje jim to projekt Stu-
dentské Brno. „Inovativní stu-
dentský pohled může přinést
podněty na zlepšení života
pro všechny,“ říká student
doktorského studia Mendelo-
vy univerzity v Brně a amba-
sador projektu Jan Záhora.
„Jde o aktivní účast studen-

tů. Aby si jen nestěžovali, ale
aby na něm také pracovali.
Projekt je v zásadě apolitický,
protože v komisi budou zá-

stupci studentů. Politika tam
vstupuje až při výkonnémoci
na magistrátu. Studentské
Brno bude přinášet nekon-
venční nápady mladých mys-
lí amagistrát je budemoci vy-
užívat,“ představuje projekt
Studentské Brno.

Obdoba projektu se rozjela
už v Praze. „Kdokoli může na
internetovou stránku napsat
podnět, který půjde k nejspí-
še desetičlenné komisi. Z kaž-
dé brněnské veřejné vysoké
školy v ní budou sedět dva zá-
stupci,“ říká Záhora. iDNES.cz

Z Brna do Vídně na kole: další kilometry
Dálková jihomoravská cyklotrasa Brno–Vídeň, která je součástí trasy EuroVelo 9, bude
mít od konce června dalších 6,5 kilometru nových bezpečných úseků za 53 milionů
korun. Z Brna až k Vranovicím tak bude možné dojet mimo silnice. I v dalších krajích se
chystají nové cyklostezky. Třeba v Královéhradeckém povede od Kuksu až do Krkonoš
(na snímku). ČTK

Studentské Brno. Může
zlepšit život ve městě

Jak je na tom, si
bude moci již od
září do konce roku
vyzkoušet každý.
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Hitem leteckých zá-
jezdů je Turecko.

Nejvíce Čechů v létě míří le-
tecky na řecké ostrovy a do
Turecka. O Tunisko po břez-
novém teroristickém útoku
je čím dál tím menší zájem,
proto tam letecké zájezdy vý-
razně zlevnily. Vyplývá to
z údajů cestovních kanceláří
a prodejců zájezdů.

Podle údajů cestovního por-
tálu Invia.cz tvoří zájezdy do

Řecka 28 procent z celkové-
ho prodeje first minute poby-
tů na letošní léto. „Češi v tuto
chvíli za dovolenou na letoš-
ní léto utrácejí v průměru

12 856 korun na osobu, což je
o 426 korun více než v loň-
ském roce,“ uvedl Michal
Tůma z Invia.cz.
Nejprodávanějšími letními

destinacemi cestovní kancelá-
ře Exim tours jsou Řecko, Tu-
recko a Itálie. Podle agentury
eTravel.cz je skokanem
Egypt. „Meziročně se u nás
prodej zájezdů téměř zdvoj-
násobil. Důvěru klienti zno-
vu nabyli díky klidné bezpeč-
nostní situaci, láká je stabilní
počasí a cenová dostupnost,“
uvedlamluvčí Simona Fische-

rová. Po teroristickém útoku
v muzeu v centru Tunisu, při
kterém zahynulo 25 lidí,
z toho 20 zahraničních turis-
tů, poptávka po této destina-
ci klesla. Průměrná cena pro-
daného zájezdu do Tuniska
se snížila proti loňsku o 1989
na 11 957 korun na osobu.
Z netradičních destinací

roste poptávka po dovolené
v Jižní Americe, zájem je o po-
byty například v Peru nebo
v Bolívii. Poptávka po Albánii
se letos zvýšila trojnásob-
ně. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr

Firstminute sleva

11%
Seniorská sleva

15% (celoroční, osoby
nad 60 let)

LASTMINUTE Dětská cena 7 200 – 8 500 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kypr, 1 výlet v ceně  18.05. – 25.05. 8 H3 PP+ 9 990
Rhodos, 1 výlet v ceně  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 11 990
Kréta z Brna, jednolůžkový pokoj  27.05. – 06.06. 11 H2* ALL 16 990
Kréta  27.05. – 06.06. 11 H2+* ALL 14 990
Peloponés  29.05. – 09.06. 12 ST PP 13 890
Karpathos  29.05. – 09.06. 12 H3* PP 13 990
Kypr  01.06. – 11.06. 11 H3* PP 15 990
Kos z Prahy a Brna  01.06. – 11.06. 11 H2+* PP 13 990
Kos z Prahy a Brna  01.06. – 11.06. 11 H3* ALL 15 990
Rhodos  01.06. – 11.06. 11 H3* ALL 14 790
Samos  02.06. – 12.06. 11 H3* PP 14 490
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Turistické informační cent-
rum nabízí i v letošní letní se-
zoně návštěvníkům Brna
jízdu turistickým minibu-
sem. Tato projížďka umožňu-

je poznat jiná místa v Brně.
Nově mohou lidé zavítat na
rozlehlou zahradu vily Stiass-
ny. Linka se rozjede 28. květ-
na. MET

Dáme víc

750
Průměrné ceny za týdenní
letecký zájezd na osobu
vzrostly meziročně o přibliž-
ně 500 až 750 korun.

Kabaret
V Letohrádku Mitrov-
ských si můžete prohléd-
nout výstavu šatů největ-
ších hvězd českého kaba-
retu a varieté. Třeba Lídy
Pírkové. Na výstavě se do-
zvíte více o odlehčené zá-
bavě 20. století. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DVĚ VSTUPENKYNA FESTIVAL TŘI SESTRY 30 LET OPEN AIR!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
V jakém roce byla založena skupina Tři sestry?

a) V roce 1984 b) V roce 1985 c) V roce 1986

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte TRI SESTRY.
Vyhrává pět soutěžících se správ-
nou odpovědí. Výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Brno. Pro turisty

Zprávy krátce

Ochladí se
Zatímco zítra budou tep-
loty vesměs letní – až
26 stupňů, od středy se
bude ochlazovat. O ví-
kendu to bude na svetr,
jen od 10 do 15 stupňů.
Studené počasí vydrží
i další týden. Začátek
června bude již teplejší,
přes den bude kolem
23 stupňů Celsia, slibují
meteorologové. iDNES.cz

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

Letní dovolená: Čech za
ni utratí skoro 13 tisíc

inzerce
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Stát vyhlášený
Čechem na území
nikoho má první
policejní zadržení.

Je to neobydlená oblast u Du-
najemezi Chorvatskem a Srb-
skem. Vít Jedlička tady vyhlá-
sil 13. dubna Svobodnou re-
publiku Liberland jako daňo-
vý ráj se základním princi-
pem „žít a nechat žít“.

Liberland sdělil na Twitte-
ru, že v sobotu večer chorvat-
ská policie zadržela Jedličku
při pokusu vstoupit na území
samozvaného státu. Podle de-

níku Večernji list sdělil Čech
hlídce, že se chystá legálně
opustit hranice Evropské
unie do Liberlandu. Nejprve
ho policisté nechali jít, po
vstupu však byl zadržen.
Jedlička byl nakonec roz-

hodnutím soudu včera pro-
puštěn. Mluvčí českého mi-
nisterstva zahraničí David
Frous řekl, že jednotlivé pří-
pady úřad nekomentuje.
Chorvatsko v oblasti u Duna-
je zostřilo kontrolu a nasadi-
lo policejní hlídky na člu-
nech, aby zabránilo opakova-
nýmpokusůmdesítek „Liber-
lanďanů“ o průnik. Přístup ze
své strany hranice údajně blo-
kuje i sousední Srbsko. ČTK

Ruské zbraně i tanečky
S nelíčeným nadšením sledovali Rusové přehlídku no-
vých zbraní na Rudém náměstí v Moskvě, která byla pří-
slibem obnovené moci ruské armády. Přestože šlo větši-
nou o prototypy, které zatím ve výzbroji nejsou, považu-
je ruská veřejnost přezbrojení armády za jasný důkaz ná-
vratu k velmocenskému postavení. Hlavní oslavy 70. výro-
čí kapitulace nacistického Německa se v Moskvě konaly
v sobotu, třeba v Petrohradě se zase představili členové
historických vojenských klubů (viz foto). AP

Kubánský prezident Raúl
Castro včera po návštěvě
Moskvy dorazil do Vatikánu,
kde ho přijal papež Franti-
šek. Audience v Apoštolském
paláci měla mít podle zdrojů
z Vatikánu přísně soukromý
charakter. ČTK

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

Liberland hlásí
problém u Dunaje

Zprávy krátce

Kdo bude nový
polský prezident
V Polsku včera začaly
prezidentské volby, v ni-
chž lidé rozhodnou, zda
v úřadu dalších pět let
zůstane Bronislaw Komo-
rowski. Volební místnos-
ti se uzavřely včera v 21
hodin. Pokud žádný z
kandidátů nezíská nad-
poloviční počet hlasů,
bude se za dva týdny ko-
nat druhé kolo voleb.
Nejsilnějším rivalem Ko-
morowského je mladý
europoslanec a právník
Andrzej Duda.

Vojáci zemřeli
při pádu letadla
Nejméně čtyři mrtvé a
dva těžce zraněné si vy-
žádala sobotní havárie
nového vojenského ná-
kladního airbusu při tes-
tovacím letu u jihošpa-
nělského města Sevilly.
Letoun prý těsně před pá-
dem signalizoval závadu
ve svých systémech. Při
pokusu o nouzové přistá-
ní stroj havaroval. Podle
agentury Reuters to byla
první fatální nehoda le-
tounu Airbus A400M,
který začala společnost
Airbus Military dodávat
v roce 2013. ČTK

Otevřený dopis studentů UJAK předsedkyni Akreditační komise
Prof. PhDr. Vladimíře Dvořákové, CSc.

Vážená paní profesorko.

My, studenti Univerzity Jana Amo-
se Komenského v Praze, se cítíme
dlouhodobě poškozováni netrans-
parentním chováním a postupy
Akreditační komise (AK), zejména
pak Vaším veřejným vystupová-
ním.Ve svých četných mediálních
prezentacích opakovaně dehone-
stujete naše studijní kompetence,
zpochybňujete naši odbornou
praxi a dle našeho soudu záměrně
uvádíte veřejnost v omyl. Operu-
jete se statistickými závěry, které
údajně vznikly na základě šetření
AK a expertní skupiny, aniž by
toto šetření vycházelo z trans-
parentních a obecně platných
postupů s oporou v legislativě
a zároveň byla tato kritétia ve stej-
né důslednosti vyžadována pro
hodnocení kvality studia na všech
vysokých školách v ČR.

Ze strany AK jsou opakovaně ve-
řejně prezentovány závěry, pro
něž nemá relevantní důkazy, nebo
jsou uváděny bez kontextu s pod-
statnými skutečnostmi. Žádáme
členy AK a především Vás, coby
její předsedkyni, abyste se nadále
zdrželi dalších veřejných prohlá-
šení bez uvedení všech podstat-
ných skutečností a jednoznačně
prokazatelných faktů. Tímto ote-
vřeným dopisem Vás vyzýváme
k doložení relevantních důkazů
pro svá již uskutečněná veřejná
prohlášení (viz seznam odkazů
některých mediálních vystoupení
a tvrzení v příloze tohoto dopisu).

V opačném případě se budeme
domáhat svého práva na ochranu
osobnosti prostřednictvím žaloby.
Dále pak žádáme o zveřejnění ce-
lého procesu prověřování kvality
studia na UJAK, zejména pak uve-
dení metod a nástrojů, které AK

(a expertní skupina) volila, dále
zveřejnění kritérií, z nichž vychá-
zela a platné legislativy, na které
staví své zásadní požadavky.

Dále Vás žádáme o zodpovězení
následujících dotazů:
Proč je na UJAK vyžadováno vel-
mi podrobné dokladování praxe,
přičemž toto měřítko hodnocení
kvality praxí není vyžadováno
po veřejných vysokých školách
(VŠ)? Můžeme doložit, že na ve-
řejnýchVŠ studenti dokládají svou
odbornou praxi prostým potvr-
zením zaměstnavatele (v oblasti
školství, v oblasti speciálního
školství), případně přehledem pra-
xe či „jen“ potvrzením instituce,
kde odbornou praxi vykonali.

Proč je u studentů UJAK oboru
Speciální pedagogika základním
kritériem pro „připuštění“ ke stát-
ní závěrečné zkoušce vyšší než
magisterské vzdělání vedoucího
diplomové práce (DP), a to bez
přihlédnutí k dalším okolnostem
(téma, kvalita zpracování DP aj.)?
Jaká je legislativní zakotvenost to-
hoto požadavku? Jak je možné, že
na celé řaděVŠ, včetně veřejných,
není nutností vyšší než magister-
ské vzdělání u vedoucích diplo-
mových prací?

Proč AK a expertní skupina při
svém posuzování nebrala v úvahu
další odborné konzultanty diplo-
mových prací a nezohlednila ani
fakt, že požadovaná kvalita diplo-
mových prací je v případě, kdy je
konzultantem diplomové práce
odborník magisterského stupně
vzdělání ověřována oponenturou
erudovaného odborníka s vyšším
akademickým vzděláním?

Proč nejsou požadavky, které
AK klade na studium a studenty

UJAK, stejné jako pro veřejné vy-
soké školy a jejich studenty?

Prokáže-li se, že nároky kladené
AK na studium a studenty UJAK
nejsou stejné jako požadavky
kladené na veřejné vysoké školy,
bude pak po nich požadovat AK
okamžitou nápravu pod hrozbou
odebrání či omezení akreditace?
Není v demokratickém státě,
za který se Česká republika po-
važuje, naprosto nepřípustné, aby
požadavky na soukromý subjekt
byly jiné než na subjekt veřejný?
Není to diskriminace studentů
soukromých škol?

Navzdory informacím z médií,
studenti UJAK nejsou skupinou
celebrit a zbohatlíků, přičemž
nelze opomenout, že ani veřejná
známost ani vyšší ekonomické za-
bezpečení ještě nutně neznamená
snížení rozumových schopností
a studijních předpokladů. Stu-
denti UJAK studují také mnoho
„inančně nelukrativních“ oborů,
mezi něž pedagogické obory pa-
tří. Jsme lidé z praxe, mnozí z nás
již mají vystudované VŠ (včetně
veřejných) a pro další setrvání
v zaměstnáních, která máme rádi,
si doplňujeme příslušné vzdělání
tak, abychom dostáli liteře záko-
na. UJAK nám umožnila studium
o víkendech, které žádná jiná VŠ
v ČR svého času (a je tomu dosud)
nenabízela (vždy jen v kombinaci
s vybraným všedním dnem). Stu-
dujeme podle svého nejlepšího
vědomí a svědomí, kvůli studiu
ochuzujeme své rodiny a nemálo
z nás bude ještě dlouho splácet
půjčky na pokrytí studijních ná-
kladů.

Za studenty UJAK
a iniciativu „Chceme UJAK“

Mgr. Lenka Klárová

Je to Balkán

Území Liberlandu o rozloze
sedmi kilometrů čtverečních
se nachází západně od srbské-
ho města Sombor.

● Omísto v meandru Dunaje
podle Víta Jedličky Chorvat-
sko ani Srbsko nejevilo
zájem. Chorvatské i srbské
úřady toto tvrzení popírají.

● Ve skutečnosti podle nich
jde o oblast, kterou si náro-
kují oba balkánské státy.
Problém vyplynul z toho,
že část hranice mezi nimi
vytyčuje řeka Dunaj, která
v tomto úseku změnila tok.

Castro. Zaletěl
si za papežem

ADVERTORIAL

inzerce
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Na předměstí makedonské-
homěsta Kumanovo včera po-
kračovala sporadická střelba
po sobotním policejním zása-
hu proti ozbrojencům. Podle
úřadů skupina připravovala
útoky na makedonské státní
instituce. První zprávy zněly,
že v sobotu při přestřelce za-
hynulo pět policistů, včera
bylo upřesněno, že osm. Vlá-
da vyhlásila za mrtvé dvou-
denní smutek. Podle úřadů si
násilí vyžádalo oběti také na
straně ozbrojenců, údajně
jich mělo zemřít čtrnáct. Zra-
něny byly desítky osob. Pře-
střelka začala v sobotu na
předměstí Kumanova obýva-
ném hlavně Albánci. Podle
svědků i včera namístě pano-
valo napětí, ale střelba byla
už jenom sporadická. Policie
stále pátrala po dalších čle-
nech skupiny, o níž hovoří
jako o teroristické. ČTK

Policisté. Osm
jich zemřelo
při přestřelce

Australští vědci konečně vyře-
šili záhadu, která sedmnáct
let obestírala tajemné signály
opakovaně zachycované u
nejznámějšího australského
radioteleskopu u městečka
Parkes. Původcem signálů
byla podle deníku The Guar-
dian mikrovlnná trouba, kte-
rou používali zaměstnanci
observatoře. Rušivé radiové
signály vědci poprvé zazna-
menali v roce 1998. Tehdy ast-
ronomové předpokládali, že
signály pocházejí z atmosfé-

ry a že jsou nejspíš spojeny s
bouřkovými blesky. Signály
se objevovaly jen jednou dva-
krát do roka. Jejich zdroj byl
podle nich pravděpodobně
dost blízký. Letos 1. ledna in-
stalovali v zařízení nový přijí-
mač, který rušení sledoval, a
zachytili silné signály 2,4 gi-
gahertzu, což je frekvence vy-
užívaná mikrovlnkami. K in-
terferenci došlo pouze ve
chvíli, kdy byla dvířka trouby
otevřena předčasně, než se
dokončilo ohřívání jídla. ČTK

Žena s maskou a transparentem v ruce při protestu, kterého se zúčastnily tisíce lidí. AP

Z ulice proti Cameronovi
V centru Londýna se v sobotu s policií střetli demonstran-
ti, kteří protestovali proti znovuzvolení britského konzer-
vativního premiéra Davida Camerona. Cameronova vlá-
da ve svém minulém funkčním období zavedla tvrdá
úsporná opatření, aby snížila schodek rozpočtu, a netají
se tím, že další utahování opasků Británii ještě čeká. AP

V Bukurešti o víkendu protes-
tovaly tisíce lidí proti těžbě
dřeva ve velkém a obviňovaly
politiky z toho, že z hlediska
celé Evropy důležité rumun-
ské lesy nechrání. Informova-
la o tom agentura AP. Demon-
stranti procházeli centrem
Bukurešti a nesli transparen-
ty s hesly jako „Když se spojí-
me, můžeme lesy zachránit“.
Politici podle nich nechávají
vykácet velké plochy lesů
kvůli zisku a nedělají nic pro-
ti nepovolenému kácení. Bě-
hem komunismu byly hlubo-
ké lesy pod přísnou státní
kontrolou, v posledních le-
tech se ale podle AP v zemi
velmi rozmohlo nepovolené
kácení. V Rumunsku je 6,6
milionu hektarů lesů, žijí v
nich imedvědi a vlci. Rumun-
ský prezident protesty ozna-
čil za legitimní a řekl, že té-
matem se na svémpříštím za-
sedání bude zabývat bezpeč-
nostní rada státu. ČTK

Sobotní střelba v domě ve
městě Würenlingen v severo-
švýcarském kantonu Aargau
si vyžádala pět mrtvých, včet-
ně střelce, který byl příbuz-
ným jedné z obětí a život si
pravděpodobně vzal sám. Pří-

činou byla podle policie patr-
ně domácí hádka. Švýcarský
list Tages Anzeiger už před-
tím citoval sousedy, podle ni-
chž je mezi oběťmi jeden
manželský pár, jejich syn a
také syn sousední rodiny. ČTK

Zprávy krátce

Rabín šmíroval
ženy při rituálu
Americká prokuratura
žádá až sedmnáctiletý
trest vězení pro washing-
tonského rabína Barry-
ho Freundela souzeného
za voyeurismus. Rabín
se v únoru přiznal, že si
skrytou kamerou natá-
čel nahé ženy v rituální
lázni pět let. Dnes třiaše-
desátiletý rabín byl za-
tčen, když jedna z žen
objevila kameru v roz-
hlasovém přijímači.

Miliony iPadů
zdarma k věku
Až pět milionů japon-
ských seniorů by mohlo
dostat iPady zdarma do
roku 2020. Jde o nový
program, který má po-
skytnout tablety se speci-
álními programy, jež bu-
dou připomínat třeba to,
kdy si mají vzít lidé léky.

Exprezident má
potvrzené tři roky
Egyptský soud poslal bý-
valého prezidenta Husní-
ho Mubaraka na tři roky
do vězení za zneužití
státních peněz. Zopako-
val tím rozsudek z proce-
su, který se konal loni a
byl z nařízení odvolací-
ho soudu zopakován.
Prezident je ale od roku
2011 ve vazbě, a tento
trest si tak podle míst-
ních médií odpykal. ČTK

Antikoncepce je
dnes běžně rozšíře-
ná, ale poprvé se
objevila teprve
roku 1960.

Listy akácií, vymačkaný cit-
ron, hovězí žluč či dokonce
krokodýlí trus už před mno-
ha sty lety používaly ženy,
aby zabránily početí.
Až začátkem 20. století se

zrodila myšlenka podáním
hormonů ošálit tělo ženy a za-
stavit tak její ovulaci. A te-
prve před 55 lety, 11. května
1960, byl v USA schválen k
prodeji první hormonální an-
tikoncepční preparát Enovid.

Roknato se první zemí v Ev-
ropě, kde mohly ženy na lé-
kařský předpis získat anti-
koncepční pilulku, stalo zá-
padní Německo, kde firma
Schering uvedla na trh přípra-
vek Anovlar. V Českosloven-
sku se stal prvním antikon-
cepčním hormonálním pre-
parátem v roce 1965 domácí
produkt Antigest, který byl
ale v počátcích předepisován
jen ženám se zdravotními
problémy či s mnoha dětmi.
Až do konce osmdesátých let
převládaly tuzemské prepará-
ty (dále třeba Neogest, Bio-
gest), co do složení srovnatel-
né se západními přípravky.
Čas od času se ještě objevují
varování proti nepříznivým
vedlejším účinkům hormo-
nální antikoncepce. ČTK

Za lesy. Ať nemizí kvůli zisku

Střílečka. Sousedé prý
umírali kvůli hádce

Ošálení
hormonů je
tady 55 let

Záhada. Lámali si
hlavy kvůli troubě
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Kurzy

EURO
27,41

DOLAR
24,26

LIBRA
36,91

NAFTA: 32,21
NATURAL: 32,53

Tanker Christoph je na cestě
z loděnice Chvaletice, kde
kotvil kvůli zhruba dvoumě-
síčním opravám, do domov-
ského přístavu v Magdebur-
ku. Plavbou po německých
kanálech má ulehčit silniční
dopravě. Z původní lodi zůsta-
la příď a záď, nejrozsáhlejší
středová sekce, kde je nákla-
dový prostor, byla nahrazena
novou.
Do Chvaletic tanker při-

plul začátkem března z lodě-
nice Lhotka u Lovosic. Za dva

týdny potom tlačný remor-
kér po řece dopravil z Lovosic
nový střední segment. Dělní-
ci ve Chvaleticích starou stře-
dovou sekci odřízli a sešroto-
vali. Na nový nákladový
prostor přivařili původní čás-
ti lodi, kde jsou strojovna
a kabina. Tím loď zkompleto-
vali. Důvodem výměny stře-
dové sekce byl kromě jejího
opotřebení i požadavek Ev-
ropské unie, aby tankery na
chemické látky měly
dvouplášťové dno. ČTK

Podle ministra
Ťoka by se na pěti
úsecích dálnic
nemuselo platit.

Ministr dopravy Dan Ťok na-
vrhuje, že by motoristé na
pěti úsecích dálnic a rychlost-
ních komunikací nemuseli
platit za jejich použití. Šlo by
celkemasi o 30 kilometrů dál-
nic a rychlostních komunika-
cí. Ťok to řekl včera v Partii
v TV Prima. Vládě chce tento
návrh předložit v nejbližších
týdnech. Ťok to popsal tak,
že některé dálnice se stavěly

v trase silnic první třídy.
Řidič se tedy po ní dostane
k dálnici, po ní pokračuje ně-
kolik kilometrů a poté z ní
zase sjede. „V těchto úsecích
si myslíme, že je nefér, aby-
chom po těch řidičích chtěli,
aby platili dálniční známku,“
řekl. Na výběr mýtného by to
podle něj mělo okrajový vliv
a šlo by řádově o desítkymili-
onů korun.

Za celý loňský rok se namýt-
ném vybralo 8,7 miliardy ko-
run. Podle Ťoka jde o úsek na
D1 Kývalka–Brno, Brno–Holu-
bice, úsek D3 Čekanice–Měši-
ce, rychlostní komunikaci R6
v úseku Jesenice–Cheb sever a
rychlostní komunikaci R10

Bezděčín–Mladá Boleslav.
Ťok chce také mluvit o zvý-

šení sazeb mýtného. „Je to
věc, která by se měla probírat
zejména na vládě, měla by se
probírat rovněž s našimi soci-
álními partnery, to znamená
na tripartitě. A já to téma
jsem připraven zvednout,“
řekl. Ministerstvo by podle
něj také mohlo rozšířit úseky
na dálnicích, kde je zakázáno
vzájemné předjíždění kamio-
nů. Uvažuje o tom, že by pří-
slušná dopravní značka zaka-
zovala jízdu kamionů v le-
vém jízdním pruhu. Zakázat
kamionům předjíždění všu-
de na dálnicích podle něj
není dobrý nápad. ČTK

Tanker. Po Labi
míří do Německa

Vinné trhy
letos lákaly
Na letošní ročník dvou-
denních vinných trhů při-
šlo na zámek ve Valticích
na Břeclavsku rekordních
6500 návštěvníků. Ochut-
nat mohli z 690 vzorků
vín. Návštěvníky přitáhla
opravená jízdárna s no-
vým společenským sá-
lem. Veřejnosti se otevře-
la poprvé na trzích. ČTK

Obří tanker na cestě do přístavu v Magdeburku ČTK

Asi 30kilometrů
dálnic by mohlo
být bez známky
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Zítra se v Divadle
Kalich začne roz-
plétat Podivný pří-
pad se psem.

Dramatizace stejnojmenné-
ho literárního bestselleru
Marka Haddona se stala po
premiéře v londýnském Krá-
lovském národním divadle
velkým diváckým hitem.
V Praze ji režijně uchopil re-
spektovaný tandem SKUTR
(Martin Kukučka, Lukáš Trpi-
šovský) a sešlo se na ní atrak-
tivní herecké obsazení – Jan
Cina v hlavní roli autisty
Christophera, jeho matku
hraje Simona Babčáková, se
kterou vám přinášíme exklu-
zivní rozhovor.

Ač patříte vy i oba režiséři
mezi přední osobnosti sou-
časného divadla, pracovně
se scházíte poprvé. Jak to?

Už dvakrát z naší spoluprá-
ce z organizačních důvodů se-
šlo, i proto jsem na nabídku
Podivného případu se psem
kývla, neboť jsem klukůmne-
chtěla potřetí říct ne. Dlouho
mám zájem se s nimi setkat
a celou tu dobu jsem nepo-
chybovala, že je jen otázka
času, kdy k tomu dojde. A se-
tkání to bylo šťastné, máme
podobný způsob vidění, vní-
máme divadlo stejně. Naše
spolupráce byla velmi symbi-
otická.

Hrajete matku, která pře-
stává zvládat péči o autis-
tického syna, v Dejvickém
divadle ve hře Kakadu hra-
jete sama autistku. Jak se
ve vás obě role potkávají?
Tahle skutečnost byla další

velkou motivací, proč do
toho jít. Myslím, že obě role
mi pomohly získat komplex-
ní náhled na tak netypické
téma, do něhož jsem tedy
byla ponořena. A díky posta-

věWendy v Kakadumámúpl-
né pochopení pro maminku
z Podivného případu, proč se
zachovala tak, jak diváci na
představení uvidí. Lépe si
umím představit, co musela
prožívat.

Vydala jste se mezi skuteč-
né autisty?
Do toho jsem nešla, proto-

že jsem se na ně nechtěla dí-
vat jako na opičky v zoo a pak
je napodobovat. Místo toho
jsem se před zkoušením Ka-
kadu vrhla do studia.
Sháněla jsem si informace,

načetla knížky, podívala se
na filmy. Pak jsem si řekla, že
jde přece o divadlo. Nejsem
autistka, to beztak všichni
vědí, a tak divákům předklá-

dám s divadelní licencí svou
představu.

Režiséři mluví o Podivném
případu jako o nostalgic-
ké komedii. Je možné, aby
v inscenaci, jejíž hlavní hr-
dina má závažnou diagnó-
zu, byl přítomen humor?
Myslím, že humor je pří-

pustný úplně ve všem. Je do-
konalou terapií, nejlepším
způsobem, jak se vyrovnat
s jakoukoli obtížnou situací.

Máte den před premiérou
trému?
Nejsem zvyklá být před pre-

miérami nervózní. Vždyť di-
vadlo je především hra, zába-
va. O zas tak moc nejde.
Dobře, můžu mít trému, jest-
li řeknu všechen text, ale
abych se strachovala, zda za-
hraju dobře, to není po celém
procesu zkoušení na místě.
Na zkouškách jsem si našla
pevné body a na premiéře už
vím, co dělám. METRO

Od 6. do 10. srpna se stanou ji-
hočeské Slavonice místem,
kam se sjedou filmoví fanouš-
ci, aby běhemvíce než sedmde-
sáti projekcí zhlédli tři desítky
snímků a čtyři divácké hity
v Letním kině na náměstí. „Le-
tos budeme uvádět filmy
v pěti sekcích. V té české uve-

deme exkluzivně v předpremi-
éře film Petra Zelenky Ztrace-
ni v Mnichově, film Jana Pruši-
novského Kobry a užovky
nebo poněkud opomíjený un-
dergroundový snímek Pavla
Göbla Odborný dohled nad vý-
chodem slunce,“ uvedla mluv-
čí Bára Trojanová. ČTK

Simona Babčáková a Jan Cina Richard Kocourek

Nová hra zasazená do drama-
tického období české historie
rozšíří už zítra repertoár Diva-
dla Bolka Polívky v Brně. Pod
názvem Tvrz – komedie husit-
ská ji připravuje autor a reži-
sér Luboš Balák. Podle názvu
jde o komedii, klade si však

i vážné otázky o statečnosti
a podstatě hrdinství.

Příběh se odehrává v době,
kdy se po českémúzemí prohá-
ní křižácká vojska. Blíží se
také k nevelké tvrzi hejtmana
Arnošta. Každý člen posádky
musí rozhodnout o svém osu-

du a volit mezi bojem a zbabě-
lostí, ctí a ohnutými zády. Balá-
kovi se prý často vtírá na mysl
otázka, co by dělal, kdyby byla
válka – jak by se zachoval a
zda by obstál. Podobné dilema
proto postavil i před aktéry hu-
sitského příběhu. ČTK

Za Oscarem. Fanoušci filmu
se v létě sjedou do Slavonic

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Simona Babčáková: „Humor
je přípustný úplně ve všem“

Husiti. Divadlo Bolka Polívky nasadí
do repertoáru historickou hru



SLEVA 5 %
NOVÉ BYTY A RODINNÉ DOMY

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Honzo, vstávej.
Kolik je hodin?

Dva čapí!“
PÉŤA ŠÍSTEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jako první na světě
vytvořil chemik Lothar
Meyer tabulku
periodických prvků
roku 1862, bylo jich:
a) 18
b) 28
c) 38

2 Jedna z knih Isaaca
Asimova, která vyšla
v roce 1957, je:
a) Nahé slunce
b) Nazí a mrtví
c) Nahý oběd

3 Nejvyšší hora
jihoamerického
Surinamu (1280 m) se
jmenuje podle
nizozemské královny:
a) Maxima Top
b) Beatrix Top
c) Juliana Top

4 Autor slova Robot,
spisovatel Josef
Čapek, zemřel
v koncentračním
táboře Bergen-Belsen.
Narodil se:
a) 1867
b) 1887
c) 1907

5 Animovaný ptačí
hrdina, který se
poprvé představil roku
1940 v epizodě Knock
Knock:
a) Calimero
b) Kačer Duffy
c) Datel Woody

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Televizní klub neslyšících
13:05 Československý filmový

týdeník 1965 (1041/2379)
13:15 Největší přírodní katastrofy
14:05 Tajemství 2. světové války
15:00 Putování naší planety
15:50 Krysí minohledačky
16:45 Gigant
17:35 Casanova
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (6/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (5/10)
Seriál (ČR/SR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“.
Bývalý lupič Vendelín Kuba
na svůj svatební den doza-
jista nikdy nezapomene.
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka a další

21:00 Reportéři ČT
21:40 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:05 Profesionálové
23:55 AZ-kvíz
00:25 Toulavá kamera
00:55 Objektiv
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Všechnopárty
02:40 Dobré ráno

ČT1

20:00 Nacisté před
soudem (1/3)
Dokument (VB, 2006).
Albert Speer. Byl vzdělaný,
kultivovaný, společensky
uhlazený. Přestože patřil
tento architekt a ministr
zbrojení k Hitlerovým
oblíbencům, vyvázl během
hlavního norimberského
procesu bez oprátky.
Epizoda z dokumentárního
cyklu BBC

21:05 Po dlouhé noci den
22:05 Víkend na Zuydcoote

Válečný film (Fr., 1964)
00:00 Pád třetí říše
02:30 Tabu
03:10 Uchem jehly
03:35 Atomová víra
04:05 V zajetí železné opony
04:15 U Tlustého Jana

ČT2

20:15 Cesty domů III
(335)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Mikuláš si kvůli
Lindě zahrává s osudem
v roli dvojitého agenta.
Nevěrný Vencl nachází
překvapivě azyl u Sváti.
Čím víc Blanku obtěžuje
Salák, tím víc ji přitahuje
Juraj. Hrají: M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, A. Kerestešová,
F. Čapka a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Smrtící posedlost

Thriller (Kan., 2008)
00:40 Firma (11)
01:40 Walker, Texas Ranger IX

(24)
02:25 Wolffův revír III (20)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(114)
Seriál (ČR, 2015). Roman
uvěří Dobruškovi, že mu
někdo dává jed do jídla
a odvede ho z hospody.
Míka na přání Mileny
odhalí Romanovu nevěru,
Martě nic neřeknou. Naty
není spokojená ani po
nastěhování k Blanche.
Neví si s babičkou rady.
Hrají: M. Stránský, D. Pra-
chař, S. Pogodová a další

21:35 Mentalista VI (9)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(13)
23:25 Bezohlední (4)
00:15 Kriminálka Miami X (17)
01:00 Mentalista III (20)
01:45 Novashopping
02:15 Střepiny

NOVA

20:15 Grimm IV (15)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Ve městě se objevil tajem-
ný oboupohlavní wesen.
Láká muže v barech a zabí-
jí je. Nick s Hankem musejí
za pomoci Monroa přijít
na to, jak ho přemoci. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(22)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Da Vinciho démoni II (2)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Spartakus (2/2)
Histor. film (USA, 2004)

01:05 Grimm IV (15)
01:50 Výjimeční II (3)
02:35 Spartakus (2/2)

Histor. film (USA, 2004)
04:00 Kdo přežije: Tocantins

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (18)
13:20 Beze stopy III (21)
14:15 Mentalista III (20)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (270)
16:30 Dva a půl chlapa IX (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (17)
18:30 Ulice (2821)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (20)
13:30 Komisař Rex II (4)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (1)
V dobrém i ve zlém.
Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Tak blízko nebi
Romantický film (N/Rak.)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (3)
Alfa samci. Sci-fi seriál
(USA/Kan., 2012)

13:45 Úplně normální (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XI (21)
14:45 Simpsonovi XI (22)
15:15 Simpsonovi XII (1)
15:45 Vychovávat Hope II (7)
16:15 Futurama VI (10)
16:45 Bořiči mýtů (10)
17:50 Hvězdná brána VI (19)
18:50 Simpsonovi XII (2)
19:20 Simpsonovi XII (3)
19:50 Simpsonovi XII (4)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
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Lenka
Sýkorová

Ne. Když na něco
nemám peníze, asi
mi to není souzeno.

Lubomír
Beránek

Někteří si myslí, že
mi půjčují, ale já

dobře vím, že dávají.

DATLOVÁNÍ
Napsat sloupek do Metra může trvat různě dlouho. Ale ani kdy-
bych byl supersloupkař, který článek potřebuje jen „hodit na
papír“, neošidím svůj základní limit: rychlost psaní na kláves-
nici. Jsem totiž samouk. Nedouk. Nejsem asi jediný, komu se
v dětství kurzy psaní na stroji vyhnuly. Takže od nuly. Psací
stroje mě přitahovaly. Možná ani ne tak jako nástroj pro tvor-
bu a šíření slova, ale hlavně proto, jak to hezky klapalo! Zpo-
čátku jsem tedy bušil do kláves, jak to přišlo. Bavilo mě, když
se dvě písmenka zkřížila. Občas jsem dělal velké písmenkové
chuchvalce zmáčknutím spousty kláves najednou. A nejlepší

samozřejmě bylo rychle cokoli
naťukat a užít si cinknutí na kon-
ci řádku. (To jsou dvě základní
lidské jistoty: světlo na konci tu-
nelu a cinknutí na konci řádku.)
Když jsem si už dosyta užil klapá-
ní a cinkání, začalo mě přece jen
lákat naklepat něco, co by se pak
eventuálně dalo i číst. První text,

na kterém jsem to zkusil, byla povídka Johna Lennona z kníž-
ky Písání. Bylo to pomalé a náročné. Na dvě správná písmenka
jeden překlep. Nejčastější pomůcka: bílé opravné papírky. Tro-
chu otravné. Postupně jsem se ale naučil psát jedním prstem,
potom dvěma, pak třemi a pak... pak už právě nic. Třemi píši
dosud. Asi osud. Nemohu se vůbec měřit se svou sestrou, která
se to učila na škole. Začátky měla sice skromné. Neustále psala
slovo kajak. Kajak, kajak, kajak. To bylo nějakých kajaků! Tro-
chu v tom plavala. Ale později se jí úsilí vyplatilo! Dnes píše
všemi deseti. To je víc než trojnásobek mé kapacity. Tudíž člá-
nek, který já píši hodinu a půl, by zřejmě hravě zvládla pod tři-
cet minut. Já jsem samozřejmě vděčný Lennonovi alespoň za
to, co umím, ale nebylo by špatné také umět peřejemi slov pro-
plouvat rychle a mrštně jak kajak.

Půjčujete si někdy na něco peníze? A na co?

inzerce

Láska vám vykouzlí na tváři
pověstný úsměv všech za-

milovaných a vy budete na dálku říkat:
Právě někoho mám a jsem šťastný.

Beran 21/3–20/4
Nechcete narušovat rodin-
nou pohodu, tak odložíte

jistou záležitost k řešení na později.
O jeden den se to podle vás nezblázní.

Váhy 23/9–23/10

Podnikový večírek, který se
chystá v nejbližší době, vás

nenechá dlouze zahálet a nutí vás být
v práci i po pracovní době.

Rak 22/6–22/7
Některá trápení si zbytečně
pouštíte k tělu. Musíte svým

blízkým více věřit, zvláště milostné po-
tíže musejí zvládnout sami.

Kozoroh 22/12–20/1

Dáte si dnes záležet na svém
vzhledu, takže po vás budou

kolegové včetně nadřízeného vysloveně
se zájmem pokukovat.

Býk 21/4–21/5
Pokud na vás bude partner
vyvíjetmenší nátlak, aby jste

se chovali tak či onak, nedejte si to líbit.
Máme rovnoprávnost.

Štír 24/10–22/11

Nenadávejte dnes partnero-
vi v jeho nepřítomnosti ani

když někde nechá menší nepořádek,
mohl by vás slyšet a urazit se.

Lev 23/7–22/8
Budete mít tendenci hádat
se opravdu o maličkosti.

Někdy sice i detaily hrají roli, ale zase to
chce najít rozumnou míru.

Vodnář 21/1–20/2

Budete si užívat rodinných
setkání, která se vám při

dnešku sejdou v hojnějším počtu, takže
si budete připadat jako o Vánocích.

Blíženci 22/5–21/6
Nedejte si líbit neustálou
změnu požadavků. Pokud

se s nadřízeným dohodnete na určitých
podmínkách, žádejte si svoje.

Střelec 23/11–21/12

Místo práce se vám dnes bu-
dou hlavou honit myšlenky

na někoho z vaší rodiny, přece jenom
maturita je maturita. A je těžká.

Panna 23/8–22/9
Hádky pro maličkosti vás
mohou trochu rozhodit, ale

do večera se vám přece jenom podaří
zase dosáhnout rovnováhy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VEsMÍrNÁ AsTroLoGIE! Zeptejte se vesmíru na
cokoliv! Dokážu vám rychle zprostředkovat odpověď!
Nebojte se mít ve všech vašich životních otázkách jasno.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 98NXL a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 66STX
a své datum narození na číslo 904 30 50

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

Co vás čeká?

Citát

Jsou dvě základní lid-
ské jistoty: světlo na
konci tunelu a cink-
nutí na konci řádku.

EVENTUÁLNÍ
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Případný, možný.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Petr
Vilgus

Půjčka na spotřebu
je cesta do

pekel.

Dopisy a vzkazy

Sbohem, titule
Sobotní vítězství Plzně
nad Spartou opět potvrdi-
lo to, co věděl celý fotbalo-
vý národ, jenom ne vede-
ní Sparty!! Ukázalo se
v plné nahotě, že koncep-
ce a vize ve Spartě žádná
není. Všichni věděli, že
podzimní forma je ta tam
a zimní přestupový ter-
mín vedení v podstatě ne-
řešilo! Samotná psychika
hráčů napovídá, že v Evro-
pě bychom opět propadli.
To se bohužel projevuje
několik roků! Stále chybí
trenér, který by tyto věci
řešil nekompromisně,
a hráči srdcaři, kteří vždy
ve Spartě byli a dokázali
strhnout celé mužstvo
k maximálním výkonům.
Srovnáme-li kádr Plzně (7
bývalých hráčů Sparty), je-
jichž prodej začal Chova-
nec, a kádr Sparty, je jas-
né, kdo má fotbalově na-
vrch. Porovnáme-li ještě
nasazení hráčů v každém
utkání, musí se sparťané
hodně učit. Jak je vidět,
peníze a primadony nej-
sou všechno. Co odpoví ve-
dení Sparty těm tisícům
zklamaných, ale stále věr-
ných fandů? Asi jako ob-
vykle – nic!

PAVEL VÁVRA, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nevylučoval bych,
že se Rusko za
dvacet let stane
členem Evropské

unie.“
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT ČR
Zeman se takto vyjádřil během
své návštěvy v Moskvě a rozho-
voru s Vladimirem Putinem.
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Jedním z cílů
vašich výletů se
stane hrad Litice.

Česko je výjimečné v tom, že
na jeho území se nachází
spousta hradů. Jedním
z málo objevených jsou Liti-
ce. Najdete je v severovýchod-
ních Čechách. Historie hradu

se datuje někdy koncem 13.
století. Vznikl díky tomu, že
Přemyslovci potřebovali mít
pod kontrolou tuto oblast,
která byla řídce osídleným
pralesem. Jihočeští Drslavici
zde na popud krále vybudova-
li a drželi opěrné hrady na
hranicích království.
Svůj největší význam ale

získal až za vlády Jiřího z Po-
děbrad. Litice se těšily jeho
zvlášť velké pozornosti. Hrad

Litice byl nesnadno přístup-
ný a Jiří uskutečnil nákladné
úpravy, aby jeho nedobyt-
nost ještě posílil.

Český král vybudoval nové
hradby, brány a mohutné
věže. Některé prameny uvádě-
jí, že se Litice měly stát Jiříko-
vým Karlštejnem.

Pozdní zprávy tvrdí, že Jiří
zde chtěl vytvořit pevný
úkryt pro korunovační kleno-
ty a pro zemské desky. České
poklady však nikdy nebyly na
hradě ani přechodně ulože-
ny. MAREK PEŠKA

Postupem času (od roku 1681)
hrad Litice ztratil na své důleži-
tosti a stala se z něj ruina.

● O záchranu hradu se usilovalo
stovky let. V 19. století se na
něm uskutečňovaly první větší
opravy a zajišťování rozpadlé-
ho zdiva paláců i opevnění. Na
plánech oprav pracoval i známý

architekt Josef Mocker,
ale mnoho z jeho plánů
uskutečněno nebylo.

● Částečné zajištění a konzervo-
vání zřícenin bylo prováděno
v letech 1933–35, dnes hrad
stojí opět v celé své kráse.

● V okolí můžete navštívit další

zajímavá místa. Kousek odtud
můžete procházkou podle
řeky navštívit zříceninu Potštej-
na, dále pak krásný hrad Kuně-
tická hora, zámky Slatinany,
Litomyšl nebo soubor lidových
staveb v okolí – lidové technic-
ké památky na vodní pohon
(mlýn, olejna, pila, varna
povidel) a hezké roubenky.

Pohled na hrad HRAD-LITICE .CZ

Sleva
55 %

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

HOTel RICHaRD**** v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
exkluzivní lázeňský pobyt
na 6 dní / 5 nocí s bohatou polopenzí

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
5x bohatá polopenze + 1x aperiiv na přivítanou
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:
(1x část. klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa, 1x parainový zábal na ruce)
Denně vstup do bazénu, vířivky a itness studia, župan po dobu pobytu
Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)
Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

Platnost: KvĚTeN - SRPeN 2015

inzerce

Co můžete navštívit v okolí

Nedobytné Litice měly být
Karlštejnem Jiříka z Poděbrad



Pomoz Orlické cyk
lajn královně

posbírat rozkutále
ný náhrdelník, sta

ň se

cyklorytířem a vyh
raj parádní ceny.

V létě v Orlických
horách

totiž hrají hru, co s
vět

neviděl.

Tato aktivita je součástí projektu „Téma roku Orlických hor a Po-
dorlicka“, registrační číslo: CZ.1.13/3.2.00/37.01343, který je podpo-
řen z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod.

www.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.czwww.kralovstviorlicke.cz
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Studentské Brno. Může
zlepšit život ve městě

Jak je na tom, si
bude moci již od
září do konce roku
vyzkoušet každý.

Otestujte sám pro sebe, ano-
nymně, zato však s certifiká-
tem s procentuálním vyjádře-
ním úspěšnosti, který může

případně pomoci i při hledání
nového zaměstnání. Tento IT
test národa v Česku pořádá
Dům zahraniční spolupráce
(DZS), což je přímo řízená or-
ganizace ministerstva škol-
ství, jako součást celoevrop-
ské kampaně e-Skills for Jobs
2015-2016.

Jejím hlavním tématem je
důležitost počítačových do-
vedností pro zaměstnatelnost

a uplatnitelnost na trhu práce
a cílem zvýšit zájem mladých
lidí o studium IT. „Test IT do-
vedností pořádáme na národ-
ní úrovni již několik let. Do-
sud byl zaměřen především
na mládež, zatímco tentokrát
oslovíme i širokou veřej-
nost,“ říká Barbora Grečnero-
vá z DZS. „Testování v roce
2014, jehož se zúčastnilo
téměř 14 tisícmladých, proká-
zalo, že žáci základních škol
nejlépe ovládají e-mailovou
komunikaci, užívání sociál-
ních sítí a úpravy pravopisu
v textových editorech. Nao-
pak největší problém měli
s vyhledáváním praktických
informací na internetu. Stu-
denti středních škol měli nej-
větší znalosti v oblasti bezpeč-
ný internet. Nízká úroveň zna-
lostí se u této cílové skupiny
projevila při práci s tabulkový-
mi editory, tedy dovednosti,
která je pro budoucí profesní
uplatnění poměrně důležitá,“
dodává Grečnerová. METRO

Ačkoliv si myslíme, že s počíta-
či a elektronikou zvládáme
prakticky cokoliv, pořád je na
čem pracovat.

● Evropská kampaň za počítačo-
vou gramotnost e-Skills for
Jobs 2015/2016, do které jsou
zapojeni významní zástupci
komerční IT sféry i neziskové-
ho sektoru ze všech zemí Evro-
py, je v Česku organizována
Domem zahraničních služeb
(DZS).

● Kampaň je čtvrtým ročníkem
celoevropské kampaně inicio-
vané Evropskou komisí/Gene-
rálním ředitelstvím pro podni-
ky a průmysl. Kampaň se snaží
zvýšit informovanost mladých
lidí i široké veřejnosti o důleži-
tosti elektronických dovednos-
tí pro kvalitní život a práci v
21. století.

● Hlavním tématem kampaně
je v letech 2015 a 2016 důleži-

tost počítačových dovedností
pro zaměstnatelnost a uplatni-
telnost na trhu práce. Cílem
kampaně je také zvýšit zájem
mladých lidí o studium IT a bu-
doucí profesní uplatnění
v této oblasti.

Ovládat IT je v dnešní době důležité

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

18. 6. 201
5

inzerce

Otestujte se, jaké jsou vaše
IT znalosti. Budete překvapení
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Tenistka Petra Kvitová deklasovala ve finále
turnaje v Madridu 6:1, 6:2 Rusku Světlanu
Kuzněcovovou a získala druhý
titul v sezoně. Z turnajového
prvenství naWTA Tour se
radovala pošestnácté
v kariéře a podruhé

na antuce. Ve španělské metro-
poli triumfovala už v roce
2011. „Byl to úžasný týden
a jsem opravdu šťastná, že
se mi podařilo podruhé
vyhrát na tomto krásném
kurtu,“ řekla Kvitová
fanouškům ve futuris-
tické aréně nazvané
Magická krabice.

Hokejisté Montrealu odvrátili také druhý mečbol
Tampy Bay a po domácí výhře 2:1 snížili v semifinále
Východní konference stav série na 2:3. Nejúspěšnější
tým v historii soutěže, za který válí i Tomáš Pleka-
nec, je v půli cesty za málo vídaným obratem, který
se v NHL povedl doposud jen čtyřikrát. Naposledy ale
v loňském ročníku, kdy Los Angeles otočili sérii z 0:3
a nakonec slavili zisk Stanleyova poháru.

Rusce ve finále
povolila pouhé

tři gamy
Tenistka Petra Kvitová deklasovala

Kuzněcovovou a získala titul v Madridu

2
3

Velká cena Španěl-
ska formule 1
potvrdila nadvládu
stáje Mercedes.

Stáj Mercedes v pátém závo-
děmistrovství světa vybojova-
la třetí double v sezoně. Po-
prvé však souboj týmových
kolegů vyhrál Nico Rosberg
z Německa před britským líd-
rem šampionátu LewisemHa-
miltonem. Třetí v závodu po-
strádajícím dramatické oka-
mžiky byl německý jezdec
týmu Ferrari Sebastian
Vettel.
V tomto ročníku pouze

vminulé Grand Prix v Bahraj-
nu měly stupně vítězů jiné
obsazení, když jezdce Merce-
desu doplnil místo Vettela na
druhém místě jeho týmový
kolega Kimi Räikkönen z Fin-

ska. Na okruhu Catalunya zví-
tězil v posledních devíti le-
tech pokaždé jiný pilot.
Rosberg triumfoval v šam-

pionátu poprvé od listopado-
vého závodu v Brazílii a celko-
vě podeváté v kariéře. V pořa-
dí MS snížil Hamiltonův
náskok na 20 bodů. ČTK

Kvitová si podmanila Madrid,
triumfovala v Magické krabici

Montreal znovu odvrátil konec
sezony a vynutil si šestý zápas

Nico Rosberg slaví titul ze závodu v Barceloně. AP

Namítinku v Kingstonu
padla poprvé v začínající
atletické sezoně hranice 10
sekund v běhu na 100 met-
rů. Domácí Jamajčan Asafa
Powell (na snímku) zvítězil
ve skvělém čase 9,84 sekun-
dy. Dvaatřicetiletý bývalý
světový rekordman ve svém
nejlepším výkonu za posled-
ní čtyři roky porazil o devět
setin Američana Ryana Bai-
leyho, třetí Nesta Carter
z Jamajky dosáhl času 9,98.

Házenkáři Plzně jsou blízko obhajoby
Házenkáře Plzně dělí jediné vítězství od obhajoby mistrovského titulu. Nejprve v sobotu
dopoledne porazili Lovosice 33:25. Domácí favorit vedl od úvodních minut, v poločase
držel pětibrankový náskok a byť se mu krátce před pauzou zranil reprezentant Petr
Linhart, bezpečně získal první bod. Včera pak s převahou Plzeňští vyhráli i druhý domácí
zápas, tentokrát 26:18. Boj o titul se teď přesune do Lovosic, kde v sobotu a případně
v neděli budou mít Západočeši možnost finále ukončit. ČTK

První letošní stovku
pod 10 sekund zaběhla
hned trojice sprinterů

Rychlost v boxu

2,3
Pouze 2,3 sekundy trvala
zastávka v boxu, při které
Vettelovi mechanici jeho
týmu výměnili pneumatiky.

Stáj Mercedes má
třetí double roku

1
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Fotbalisté Plzně
zvítězili ve šlágru
27. kola první ligy
na půdě Sparty 2:0.

Západočeši jsou jen krok od ti-
tulu. Na vedoucí příčce tabul-
ky má Viktoria na letenského
obhájce trofeje šestibodový
náskok a z posledních tří kol
jí vzhledem k lepší vzájemné
bilanci stačí získat tři body.

O výhře plzeňského týmu
v sobotu rozhodli ve druhé
půli bývalí sparťané. V 52. mi-
nutě otevřel skóre Jan Holen-
da a v 69. minutě zvýšil Ro-
man Hubník. „Radost samo-
zřejmě je velká, je to cenné
a sladké vítězství. Cítíme, že
už jsme blízko. Všechno se
ale dá ztratit. Nechovali by-
chom se pokorně, pokud by-
chom si mysleli, že to máme
v kapse. Vyhlásím mobilizaci
k pokoře a ke koncentraci na
další zápas,“ řekl po utkání

České televizi plzeňský kouč
Miroslav Koubek. „Můžeme
rozhodnout doma. Věřím, že
zápas s Jihlavou zvládneme
a budeme slavit v Plzni,“ do-
dal Hubník.

V ligové tabulce se k druhé
Spartě na rozdíl tří bodů při-
blížil po 27. kole Jablonec.
Ten v podještědském derby
zvítězil nad Libercem 2:0 dvě-
ma góly na startu druhé půle.
Ve 48. a 50. minutě se trefili
Jan Kopic s Martinem Pospíši-
lem. ČTK

Výsledky 27. kola

Slovácko–Brno 1:1
Hradec Králové
–Ostrava 1:0
Příbram–Slavia 2:1
Jihlava–Teplice 0:1
České Budějovice
–Dukla 1:0
Sparta–Plzeň 0:2
Jablonec–Liberec 2:0
Bohemians 1905
–Mladá Boleslav

po uzávěrce
Na Letné se z gólů radovali pouze hosté z Plzně. MAFRA

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
MALTA super last minute odlet 16.5.2015
Hotel Suncrest **** S 14 990
Hotel Suncrest **** P 18 990
Hotel Suncrest **** A 19 990

SENIOR 55+
Hotel Suncrest **** P 16 990

Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

KORFU odlet 6.6.2015 - 12 dní
Studia BS 11 400
Hotel **+ P 15 990
Hotel **+ A 19 800
SENIOR 55+ P 14 990

KRÉTA odlety z Prahy a Brna 30.5.2015
Studia BS 13 500
Hotel *** A 16 990
Hotel **** A 19 500
Hotel *** SENIOR 55+ A 16 490
Hotel **** SENIOR 55+ A 17 490

Cestování - nabídka

Češi si zajistili čtvrtfinále
Čeští hokejisté porazili na mistrovství světa v Praze
Německo 4:2 a bez ohledu na výsledek závěrečného
zápasu základní skupiny A se Švýcarskem postoupili do
čtvrtfinále. O české branky se postarali Michal Vondrka,
Petr Koukal, Jakub Voráček a Jaromír Jágr. MAFRA

Góly Plzně dali
bývalí sparťané

Práce - nabídka
• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek a
výroba pekař/ka, řezník, poža-
dujeme potravinářský průkaz
a výpis z RT -možnost ubytová-
ní. Při vážném zájmu volejte
Brno: 777990234, e-mail:
k.mareckova@netmarks.cz43863

• Brigáda v Brně balení elek-
troniky, lahůdek, hostesky, le-
táky, vybalování zboží, ostra-
ha a úklid 65-85 Kč/h. NABRI-
GADU.CZ, Tábor 526/46d,
Brno44289

• Úklidová firma Geisler při-
jme brigádně pracovníky úkli-
du na provoz v Brně. Prac.
doba od 17.00 2-3 hod. denně,
po-pá. Nástup ihned. Info:
73482153045651

Oznámení
• Hledám kamarády z let
1968 - 1970, kteří sloužili v Tro-
jmezí na Chebsku. Tel.
73610886545274

Práce - nabídka
• Hledáte zaměstnání? Zare-
gistrujte se bezplatně na
www.start.cz, vytvořte si per-
fektní životopis a dejte o sobě
vědět mnohým firmám ve Va-
šem okolí!45522

• Nemám práci, ale čas na SEX
ANO!Vyplň ho! Tel: 724830977!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
17EJK a text na 909 15 40
• Nezralá dívka Zora, 19 let.
Zaveď mě do tajů perverzního
SEXU! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
49MLD a tvůj text!
• Symfonie slasti s ženou bez
zábran! Manžel má prachy a já
chuť si tě zhýčkat! Miriam 34.
Brnkni mi na tel: 909 801 801

kód NKU38

• Jsem divoká rajda a potřebu-
ju tichošlápka, kterej tohomoc
nenamluví, ale o to víc nadělá
:-). Zn.: Proměňme sexuální
touhy v realitu! Irena 63. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 33CVX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178


